
 
 

 
EDITAL DE DIVULGAÇÃO DE RESULTADO N. 130, DE 08 DE OUTUBRO DE 2015. 

 
O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA, no uso de suas 
atribuições legais e estatutárias, resolve: 

 
DIVULGAR O RESULTADO dos Concursos Públicos para Docentes da Carreira de 
Magistério Superior, realizados para as seguintes Áreas: 

 
Edital de Abertura de Concurso Público N. 153, de 17 de novembro de 2014,  

publicado no DOU de 20 de novembro de 2014. 
 

Processo N. 23081.018298/2014-61 
PROFESSOR ADJUNTO 
Departamento de Eletrônica e Computação/CT 
Área: Sistemas de Telecomunicações 
 
Não houve candidato aprovado.  

 
Edital de Abertura de Concurso Público N. 015, de 19 de fevereiro de 2015,  

publicado no DOU de 23 de fevereiro de 2015. 
 

Processo N. 23081.018984/2014-31 
PROFESSOR ADJUNTO 
Departamento de Matemática/CCNE 
Área: Matemática Aplicada/Análise Numérica 

 
Candidato(s) classificado(s) Nota final Classificação 

Leandro Alexandre da Silva 8,85 1º lugar 
Tiago Martinuzzi Buriol 8,48 2º lugar 
Paulo Fernando Coimbra Tilles 7,40 3º lugar 
 
Processo N. 23081.018987/2014-75 
PROFESSOR ADJUNTO 
Departamento de Matemática/CCNE 
Área: Matemática (Educação Matemática) 

 
Candidato(s) classificado(s) Nota final Classificação 

Fabiane Cristina Hopner Noguti 8,28 1º lugar 
 
 
II - O prazo para vistas e interposição de recursos está previsto no caput do Art. 46 da 
Resolução N.030/2013 – UFSM.             

                                      
 
 

Paulo Afonso Burmann 
                                                                                                                        Reitor 

 

 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA 


